INDICAÇÃO
Nº 523/04

“Solicita  a  interferência  do
Executivo junto ao Comando da
Policia  Militar,  visando  efetuar
ronda  com  maior  intensidade
nas  ruas  do  Bairro  de
Juquehy.”

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado nos termos regimentais em vigor,
INDICA,  ao  Exmo.  Sr.  Prefeito  Municipal,  solicitando  à  Sua  Excelência  que
interceda  junto  ao  Comandante  da  Policia  Militar,  para  que  torne  possível  a
realização de rondas com maior intensidade nas ruas existentes no Bairro de
Juquehy ,em nosso Município.

JUSTIFICATIVA:  A solicitação em questão vem ao encontro
dos anseios dos munícipes que procuraram este Edil, solicitando medida urgentes
visando inibir a presença de pessoas estranhas que freqüentam o referido Bairro,
além de dar maior segurança aos munícipes que transitam pelas ruas  no período
noturno.

Sala Vereador ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 29 de julho de
2004.

Aldo Pedro Conelian Junior
VEREADOR